
Internet napříč zařízeními

KLÍČOVÁ SLOVA

aplikace, mobilní platforma, synchronizace dat

OTÁZKY K DISKUZI

1. Zkuste vyjmenovat co nejvíce přenosných zařízení, která využívají Internet.

2. Proč i dnes vznikají speciální verze webových stránek pro mobilní zařízení?

3. Jaké mobilní aplikace užíváte vy osobně?

4. Znáte nějaký webový portál, který se zaměřuje na hodnocení mobilních aplikací?

5. Víte, co jsou mobilní platformy?

6. Jakou platformu/jaké platformy využíváte vy osobně?

7. Jsou mobilní aplikace kompatibilní pro jakoukoliv platformu?

8. Co je a k čemu slouží tzv. synchronizace dat?

9. Využíváte vy sami synchronizaci dat? Pro jaké služby?

10. Kdy bychom měli být při synchronizování dat obezřetní a proč?

ÚKOLY

A) Zjistěte specifika jednotlivých mobilních platforem a vzájemně je mezi sebou porovnejte.

B) Uspořádejte třídní soutěž o nejkurióznější mobilní aplikaci, kterou naleznete.

C) Seznamte se s FUP pravidly vašeho mobilního operátora. Porovnejte je s podmínkami jiných
operátorů.

DALŠÍ INFORMACE

Data synchronization. In: Wikipedia: the free encyclopedia [online]. San Francisco (CA): Wikimedia Foundation, 2001-2014 [cit. 2014-01-26]. 
Dostupné z: http://en.wikipedia.org/wiki/Data_synchronization

MICHL, Petr. Je lepší nativní aplikace nebo mobilní web?. In: M-journal [online]. 2012 [cit. 2014-01-26]. Dostupné z: http://www.m-
journal.cz/cs/internet/je-lepsi-nativni-aplikace-nebo-mobilni-web-__s281x9241.html

VYLEŤAL, Martin. Mobile Internet FORUM 2013: uživatelé utěšeně rostou, následovat by měly peníze. In: Lupa [online]. 2013 [cit. 2014-01-
26]. Dostupné z: http://www.lupa.cz/clanky/mobile-internet-forum-2013-uzivatele-utesene-rostou-nasledovat-by-mely-i-penize/

Jak na Internet, jehož autorem je CZ.NIC, podléhá licenci Creative Commons
Uveďte autora-Nevyužívejte dílo komerčně-Zachovejte licenci 4.0 International.
Pracovní listy jsou rozšířením materiálů dostupných na www.jaknainternet.cz.
V případě nápadů či komentářů pište prosím na e-mail akademie@nic.cz.


	Internet napříč zařízeními
	KLÍČOVÁ SLOVA
	OTÁZKY K DISKUZI
	ÚKOLY
	DALŠÍ INFORMACE


